18/03/2025

FABRICANTE MAZDA CX-30 (DM) EVOLUTION
NR CHASIS
KILOMETROS 4168

CODIGO ABONADO
FECHA TRANSMISION  18/03/2025

CODIGOS CARACTERISTICAS EQUIPO
CODIGOS ACTIVOS N7 P5 S7 U6

CARACTERISTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRIAN INFLUIR EN EL RESULTADO

Bl DESDE 02/2020 B2 DESDE 03/2020 B3 DESDE 04.2020

B4 DESDE 06/2020 B5 DESDE 07.2020 B6 DESDE 08/2020

B7 DESDE 09/2020 B8 DESDE 10/2020 B9 DESDE 03.2021

Cl1 DESDE 05/2021 C2 DESDE 07/2021 C3 DESDE 09/2021

C4 DESDE 10/2021 C5 DESDE 11/2021 C6 DESDE 12/2021

C7 DESDE 01/2022 C8 DESDE 02/2022 C9 DESDE 03/2022

D1 DESDE 04/2022 D2 DESDE 05.2022 D3 DESDE 06.2022

D4 DESDE 07.2022 D5 DESDE 08/2022 D6 DESDE 10/2022

D7 DESDE 11/2022 D8 DESDE 01/2023 D9 DESDE 02/2023

E1 DESDE 03/2023 E2 DESDE 04/2023 E3 DESDE 06/2023

E4 DESDE 09/2023 E5 DESDE 10/2023 E6 DESDE 11/2023

E7 DESDE 01/2024 E8 DESDE 03/2024 E9 DESDE 04/2024

FA DESDE 05/2024 FB DESDE 06/2024 FC DESDE 07/2024

FD DESDE 08/2024 FE DESDE 09/2024 FF DESDE 10/2024

FG DESDE 11/2024 G7 PORTAGAFAS H2 DISPLAY HEAD-UP

H9 PARASOL ILUMINADO 14 LAVAFAROS I5 FAROS ADAPTATIVOS
18 PILOTO LED SIGNATURE J1 REVES.PUERTA CUERO K3 VOLANTE CUERO

K4  PARABRISAS TERMICO LS ALARMA ANTIRROBO L7 LAMPARA LECTURA

M2  MOLD.REJILLA NEGRA M5 CAMARA 360 GRADOS M6 SIST.APAR.ASIS.DL/TR
M7  FRENO ASISTIDO M8 CAMARA FRONTAL M9  SIST.CTRL.ANG.MUERTO
U2 SISTEMA I-STOP U4 DESCONEX CILINDROS U8 SMART HYBRID (SHVS)
V7 TECHO CORRE.ELE.CRIS X4 PRODUCCION HOFU X5 INSERTO CROM.EN REJ.
X8 PRODUCCION MEJICO Y4 BICAPA METALICO Z6 TRICAPA PERLADO

Z7 BICAPA PERLADO Z8 BICAPA SOLIDO

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ELIMINADAS E 0433/ E 0435/ E 7789 / E 7793/
POSICIONES ADICIONALES N 0245 IN/ N 9870 IN/ V9901 IN/ N 9973 IN/
POSICIONES AUTOMATICAS E 0742 => E 0540 AU/ E 1401 => E 1411 AU/
E 1401=> E 1413 AU/ E 1401 => E 1464 AU/
N 6103 => E 2665AU/ N 6103 => E 2666 AU/
N 6103 => E 2667 AU/ N 6103 => E 2668 AU/
N 7300 => V 9913 AU/
INFORMACION PIEZAS REPARADAS
E 1112 LARGUERO DL.D. 00045676 BALANCE E-I 652,39
PINTURA
TIPO CENTRO ZARAGOZA PINTURA MONOCAPA
NIVELES
SUSTITUCION LE 0281/ LE 0410/ LE 0413/ LE 0414/

LE 0427/ LE 0471/ LE 0742/ LE 1137/
LE 1138/ LE 2581 /

REPARACION L1112/



HOJA DE CONTROL 18/03/2025
PRECIOS HORA

CHAPA/MECANICA 68,00

PINTURA 68,00

CODIGOS OPCIONALES

CODIGOS ACTIVOS v 21
FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/03/2025
TOTAL VALORADO 21.155,99
NUMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 109
MODIFICADAS POR USUARIO 0

POSICIONES INTRODUCIDAS

N 0245 40 E 0281 LE 0281
E 0308 E 0321 E 0325
E 0326 E 0337 E 0338
E 0340 E 0357 E 0358
E 0371 E 0372 E 0375
E 0376 LE 0410 E 0410
LE 0413 E 0413 LE 0414
E 0414 E 0417 E 0421
E 0422 E 0423 LE 0427
E 0427 E 0431 E 0433
E 0435 E 0471 E 0475
E 0476 E 0493 E 0494
E 0524 E 0540 E 0561
E 0562 LE 0742 E 0742
E 0841 E 0842 E 0884
E 0901 E 0902 E 0981
E 0983 E 0985 E 1011
E 1019 E 1020 11112 20
LI1 1112 E 1137 LE 1137
LE 1138 E 1138 E 1401
E 1410 E 1411 E 1412
E 1413 E 1436 E 1464
E 1691 LE 2581 E 2581
E 2665 E 2666 E 2667
E 2668 E 3281 E 3691
E 4325 E 4331 E 4455
E 4469 E 4479 E 4632
E 4661 E 4662 E 4957
E 7012 E 7053 E 7054
E 7077 E 7081 E 7082
E 7131 E 7132 E 7309
E 7310 E 7311 E 7312
E 7440 E 7445 E 7761
E 7764 E 7773 E 7776
E 7787 E 7789 E 7793
E 8780 N 9870 V 9901

N 9973 10



INFORME-VALORACION

18/03/2025

DATOS GENERALES
REFERENCIA

DATOS VEHICULO
FABRICANTE
MODELO / TIPO
MATRICULA
NUMERO CHASIS
FECHA MATRICULACION
KILOMETROS

MAZDA
CX-30 (DM)
23/12/2024
4168

/EVOLUTION

SUBTOTAL

SUMA TOTAL
SUMA TOTAL

21 % IVA
CON IVA

Euros
Euros
Euros
Euros

21.155,99

4.442,76
25.598,75
25.598,75

18/03/2025



REFERENCIA

NR CHASIS
KILOMETROS

CARACT.

MAZDA

4168

2488 CC 140CV/103KW
TRACCION FRONTAL

CX-30 (DM)

CAMBIO 6 VELOCIDADES

18/03/2025

EVOLUTION

LLANTA 7J X 18 ALEAC

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.

0281
0308
0321
0325
0326
0337
0338
0340
0357
0358
0371
0372
0375
0376
0410
0413
0414
0417
0421
0422
0423
0427
0431
0471
0475
0476
0493
0494
0524
0540
0561
0562
0742
0841
0842
0884
0901
0902
0981
0983
0985
1011
1019
1020
1137
1138
1401

DESCRIPCION

PARAGOLPES DL.
RECUB.ENG.REMOLQ.D.
SOP.CEN.I.PARAG.DL.
SOP.I.PARAGOLPES
SOP.D.PARAGOLPES
GOMA I.PARAGOLPES DL
GOMA D.PARAGOLPES.DL
SOP.PARAGOLPES DL.
PILOTO INTERMIT.DL.I
PILOTO INTERMIT.DL.D
COND.AIRE PARAGOLP.I
COND.AIRE PARAGOLP.D
MOLDURA |.PARAG.DL.
MOLDURA D.PARAG.DL.
REJILLA RADIADOR
EMB.I.REJILLA RADIAD
EMB.D.REJILLA RADIAD
CHAPA CIERRE CAPO
SOP.INF.I.LREJILLA
SOP.INF.D.REJILLA
SOP.CEN.REJ.RADIADOR
RECUB.SUP.REJ.RADIA.
EMBLEMA FABRICANTE
CAPO MOTOR

BISAGRA I.CAPO MOTOR
BISAGRA D.CAPO MOTOR
CERRADURA CAPO DL.
RECUBR.CERRAD.DEL.
GOMA CAPO DEL.
EMBLEMA ALETA DL.D.
FARO I.CPL.

FARO D.CPL.

ALETA DL.D.

CONCHA PASE RUE.DL.I
CONCHA PASE RUE.DL.D
EMBELL.ALETA DEL.D.
PASE RUEDA DL.I.DL.
PASE RUEDA DL.D.DL.
RECUB.INF.PARAG.DL.
PROTEC.INF.PARAG.DL.
REJILLA INF.PARAG.DL
MARCO RADIADOR
TUBO INF.VENTILAC.
TUBO SUP.VENTILACION
REF.DL.LEXT.PASE R.
REF.DL.D.EXT.PASE R.
PARABRISAS

REFERENCIA

DFR550031G8P
DFR550EK1A
DFR550C21
DFR550160D
DFR550150D
DFR5502G2
DFR5502G1
DFR550070A
DFR551070A
DFR551060A
DFR550A50A
DFR550A40A
DFR551W81D
DFR551W71D
DFR750710A
DFR5507K0D
DFR5507J0D
DFR553150
DFR550162A
DFR550152A
SN
DFR5507E1B13
BCKA51730A
DFY05231X
DFR552420
DFR552410
DFR756620B
BCJH56627B
DFR556770C
BON651761
DFR551040E
DFR551030E
DFR552110
DFR556140
DFR556130
DFR551W20C
DFR55614Y
DFR55613Y
DFR55611Y
DFR5500S0
DFR5501T0A
BCKA53110A
DFR950A21
DFR5507MOA
DFR554273A
DFR553273
DADK®63900C

CANTIDAD

FECHA TARIFA

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

DTO

01/03/2025

PRECIO

475,15
16,16
19,91
31,38
31,38
23,76
15,88

264,33

244,26

244,26
32,41
32,41
21,12
21,12

247,87

192,76

192,76
69,36
13,07
13,07

#

187,26
28,25

424,72
19,11
19,11
80,31
15,12
35,80
61,60

881,04

881,04

188,29
46,45
50,09

116,37
60,72
60,72
47,01
60,48
52,92

210,80
66,53
89,17
23,71
23,71

515,25



18/03/2025

PIEZAS SUSTITUIDAS FECHA TARIFA 01/03/2025
POS. D.B. DESCRIPCION REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIO
1411 JGO.REP.PARABRISAS KNGKWI2 1,00 54,75
1413 PARABRISAS C/FRANJA BHR150898 1,00 10,46
1436 DEPOS.LIMPIA.DL.CPL. BCKA67481 1,00 34,24
1464 LAM.ADHES.SENS.LLUV. TK80665G2 1,00 22,45
1691 MOLD.INF.PUERTA DL.I DFR551RB0OB 1,00 75,13
2581 PARAGOLPES TR. DFR550221C8P 1,00 399,13
2665 SOP.INF.SENSOR TRL.I. DGCD67UC5 1,00 14,56
2666 SOP.INF.SENSOR TR.D. DGCC67UCS5 1,00 14,56
2667 SOP.SENSOR TR.I. BCPV67UCS5 1,00 15,68
2668 SOP.SENSOR TR.D. BCPT67UC5 1,00 14,56
3281 PILOTO TR.I.CPL. DFR551160D 1,00 477,25
3691 SOPORTE EMBELLECED.I DFR551U40 1,00 10,49
4325 AIRBAG ACOMPAQANTE DFR557K50 1,00 553,74
4331 TABLERO DE A BORDO DJA360350 50 1,00 1.390,28
4455 COMPRESOR BDGF61450 1,00 977,51
4469 SOPORTE SUP.I.RADIAD PAK915251 1,00 22,67
4479 TAPA RADIADOR PX3515205B 1,00 22,72
4632 AIRBAG DE CABEZA D. DFR557KMOA 1,00 627,43
4661 CINTURON SEG.DL.I. DFR557L90B 1,00 167,89
4662 CINTURON SEG.DL.D. BEPNS57L30D 1,00 172,07
4957 REVESTIMIENTO TECHO DFR56803ZL75 1,00 567,97
7012 PUENTE DL. BCYE34880 1,00 110,76
7053 BRAZO SUSP.INF.DL.I. DFR534350B 1,00 295,12
7054 BRAZO SUSP.INF.DL.D. DFR534300B 1,00 295,12
7077 AMORTIGUADOR DL.I. DFS434900 1,00 192,09
7081 MANGUETA I. DFR533031A 1,00 279,97
7082 MANGUETA D. DFR533021A 1,00 279,97
7131 BUJE DL.I. BDNF3304X 1,00 293,78
7132 BUJE DL.D. BDNF3304X 1,00 293,78
7309 BIELETA |.DIRECCION DFR532240 1,00 44,82
7310 BIELETA D.DIRECCION DFR532240 1,00 44,82
7311 ROTULA I.DIRECCION DFR532280 1,00 44,82
7312 ROTULA D.DIRECCION DFR532280 1,00 44,82
7440 REGULADOR AIRBAG DFR557K30D 1,00 1.079,04
7445 MODULO AIRBAG BDEL57K00B 1,00 588,64
7761 RADIADOR PAF115200 1,00 359,12
7764 CANALIZADOR AIRE RAD PAF215025 1,00 1.162,46
7773 MANGUITO INF.RADIAD. PAF11518Y 1,00 112,80
7776 MANGUITO SUP.RADIAD. PAF1151J0 1,00 22,00
7787 DEPOSITO EXPANS.CPL. PA5P15360A 1,00 141,40
8780 AISLANTE INF.MOTOR DJJJ56111 1,00 111,85
TOTAL PIEZAS 17.890,72
M.O. CHAPA 10 UT =1 HORA PRECIO = 68,00 Euros/HORA
NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA uT IMPORTE
POS. D.B. TRABAJO
OPERACIONES DE LA VALORACION
AD109D-A-X VEHICULO CPL.: VERIF.ANTES DE REPARAR 11 74,80
AD109A-A-X CONVERGENCIA DEL:VERIFICAR-ALINEAR 6 40,80
AD109C-C-X VEHICULO DL.+TR.: VERIFICAR 9 61,20
SN CARROCERIA EN BANCADA: PONER-SACAR 15 102,00
S0201F-R-1 PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES Y 10 68,00

COMPON. NECESARIOS



18/03/2025

M.O. CHAPA 10 UT =1 HORA PRECIO = 68,00 Euros/HORA
NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA uT IMPORTE
POS. D.B. TRABAJO

OPERACIONES DE LA VALORACION

S0612J-R-X) MARCO RADIADOR: DES-MONTAR 6 40,80
S1401C-R-X PARABRISAS: DES-MONTAR INCL.:DES-MON.AMBOS BRAZOS LIMPIA.Y 29 197,20
REJ. MARCO PARABRISAS
S0503X-R-X CAPO MOTOR: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR CAPO MOTOR Y 5 34,00
TRASLADAR COMPONENTES NECESARIOS
S0204X-R-X) REJILLA RADIADOR: SUSTITUIR 3 20,40
S16015-R-X) DEPOSITO LIMPIAPARABRISAS: DES-MONTAR 3 20,40
S0504T-R-X) BISAGRA |.CAPO MOTOR: DES-MONTAR 2 13,60
S0601T-R-X) ALETA DL.I.: DES-MONTAR (PARAGOLPES Y FAROS DESMONTADOS) 5 34,00
INCL.: DES-MONTAR CONCHA PASE RUEDAY COMPONENTES
NECESARIOS
SN REF.DL.PASE RUEDA DL.I.: SUSTITUIR 15 102,00
S0504T-R-X) BISAGRA D.CAPO MOTOR: DES-MONTAR 2 13,60
T0301Q-R-X) AMBOS FAROS: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) 5 34,00
INCLUYE: REGULAR FAROS
S0601T-R-X) ALETA DL.D.: DES-MONTAR (PARAGOLPES Y FAROS DESMONTADOS) 5 34,00
INCL.: DES-MONTAR CONCHA PASE RUEDAY COMPONENTES
NECESARIOS
S0603A-R-X) AMBAS CONCHAS PASES RUEDAS DL.: DES-MON. 3 20,40
SN REF.DL.PASE RUEDA DL.D.: SUSTITUIR 15 102,00
S2201C-R-X) AIRBAG LAT.D.: DES-MONTAR 1 6,80
SN MOLDURA INF.PUERTA DEL.I.: DES-MONTAR 2 13,60
S0206D-R-X) PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES Y 11 74,80
TODOS COMPONENTES NECESARIOS
S1701A-R-X REVESTIMIENTO TECHO: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR PARASOLES, 15 102,00
ASIDEROS TECHO, PILOTO INT.TECHO Y REVES.MONTAN- TES SUP.
S0919D-R-X) CINTURON SEGUR.DEL.l.: DES-MONTAR 1 6,80
S0919D-R-X) CINTURON SEGUR.DEL.D.: DES-MONTAR 1 6,80
S0803B-R-X CONSOLA TUNEL MOTOR: DES-MONTAR 4 27,20
S0708B-R-X) TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR 16 108,80
S2206A-R-X) REGULADOR AIRBAG: DES-MONTAR 4 27,20
F0105G-R-X FILTRO AIRE: DES+MON 3 20,40
GO303E-R-X X CORREA ALTERNADOR : DES-MONTAR X 4 27,20
UO506E-R-X) COMPRESOR AIRE ACONDIC.: DES-MONTAR 4 27,20
AC122E-R-X FLUIDO REFRIGERANTE: VACIAR-LLENAR 5 34,00
UOO004A-R-X AIRE ACONDICIONADO: VACIAR-LLENAR 7 47,60
NO105B-R-X COLUMNA DIRECCION: DES-MONTAR 12 81,60
R0106F-R-X) BRAZO SUSPENSION INF.DEL.I.: DES-MONTAR 2 13,60
R0109B-R-X) AMORTIGUADOR DEL.IZQ.: DES-MONTAR 5 34,00
R0106G-R-X) BRAZO SUSPENSION INF.DEL.D.: DES-MONTAR 2 13,60
MO0201A-R-X) AMBAS MANGUETAS DEL.:DES-MONTAR 9 61,20
Q0105B-R-X AMBAS RUEDAS DEL.: DES-MONTAR 3 20,40
R0404B-R-X) PUENTE DL.: DES-MONTAR 17 115,60
N0201B-R-X) CAJA DIRECCION CPL..DES-MONTAR 3 20,40
SN RUEDA(S): DES-MONTAR/T.COMPLEM. 1 6,80
N 0245 ZONA FRONTAL CUADRAR 40 * 272,00
N 9973 PRUEBA EN CARRET. REALIZAR 10* 68,00
I 1112 LARGUERO DL.D.  REPARAR 20* 136,00
TOTAL M.O. CH/MEC. 351,00 UT 2.386,80
PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA MONOCAPA

POS.D.B. DESCRIPCION NV DTO LONG./UT SUP./MATERIAL



PINTURA
POS. D.B.
LE 0471
LE 0742
L 1112
LE 1137
LE 1138
POS. D.B.
LE 0281
LE 0410
LE 0413
LE 0414
LE 0427
LE 2581

CENTRO ZARAGOZA
DESCRIPCION
CAPO MOTOR

ALETA DL.D.
LARGUERO DL.D.
REF.DL.LEXT.PASE R.
REF.DL.D.EXT.PASE R.

DESCRIPCION
PARAGOLPES DL.

REJILLA RADIADOR
EMB.I.REJILLA RADIAD
EMB.D.REJILLA RADIAD
RECUB.SUP.REJ.RADIA.
PARAGOLPES TR.

T U U T T

T U U U T T

PINTURA MONOCAPA

. SUSTITUCION
. SUSTITUCION
. REPARACION
. SUSTITUCION
. SUSTITUCION

. SUSTITUCION
. SUSTITUCION
. SUSTITUCION
. SUSTITUCION
. SUSTITUCION
. SUSTITUCION

NV DTO

NV DTO
CcC

CcC
CcC
CcC
CcC
CcC

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT =1 HORA

PRECIO =

TOTAL M.O.

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

68,00

Euros/HORA

18/03/2025

LONG./UT SUP./MATERIAL
L S
LONG./UT SUP./MATERIAL

UT IMPORTE
72,00 489,60

PRECIO
388,87




18/03/2025

RESUMEN FINAL Euros Euros

REPUESTOS 17.890,72
TOTAL MATERIALES 17.890,72
M.O. CHAPA/MECANICA TIEMPO BASE

CARROCERIA 236 UT x 68,00 Euros/H

MECANICA 89 UT x 68,00 Euros/H

IMPORTE 2.210,00

ALINEACION 26 UT x 68,00 Euros/H 176,80
TOTAL M.O. CHAPA/MECANICA 2.386,80
PINTURA

IMPORTE M.O. 10UT=1h. IMPORTE 72 UT x 68 Euros/H 489,60

MATERIAL DE PINTURA 388,87
TOTAL PINTURA 878,47
SUMA TOTAL SIN IVA B —— Euros 21.155,99

21 % IVA R Euros 4.442,76

SUMA TOTAL CON IVA R Euros 25.598,75
SUMA TOTAL 25.598,75

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 42 h. 18 min.

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMATICOS
* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.



